N.214. 

Vincentius Lauro 

!) In registro additum: Re d'Ongheria et eli 
Polonia 
m ) In registro additum: Rava 
n) In registro additum: Pes 
o) In registro additum: Fogelveder 
p) In registro additum: che chiamato Broch 
r ) In registro additum: dal. Bisaga 
s) In registro legitur: Dluschi (se. Dluski) 
t) In registro additum: Czerschio 
u)In registro additum: eli Cracovia 
v) In registro additum: in Podgheria 

Ioanni Piotrowski officiali Posnaniensi 

Skierniewice, 21 XII 1574. 

Mandat ei, uta poenis ecclesiasticis absolvat scholarem Adamum Stani­
stai Cholewski, qui duobus abhinc annis a consanguineo suo Petro de Chole­
wy ad cenam invitatus a quibusdam dicti Petri inimicis, qui domum 
eiusdem hostiliter invaserunt, vulnere manus sinistrae affectus est. Subiun­
git eiusmodi absolutionem ad sacros presbyteratus ordines suscipiendos et 
necessanam esse. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 41v- 42r. 

359 Samuel Zborowski (tl585 decollatus), occisor castellani Premisliensis Andreae Wapowski 
(10 Ili 1574), sententia tribunalis Comitiorem exsilio multatus; cfr. ANP IX/l, p. 151. Informatio Vin­

centii Lauro falsa est, rumoribus tantum nixa. 
360 In registro: in Podgheria (locus in Transilvania). 
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Vincentius [etc. ut in N. 164], dilecto nobis in Christo Officiali Posna­
niensi per Capituluro Ecclesiae Posnaniensis illius sede Episcopali vacan­
te361 rite deputato, salutem in Domino sempitemam. Nobilitas generis, vitae 
ac moruro honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtuturo merita, quibus 
dilectus nobis in Christo Adam Stanislai Cholewsky scholaris Posnaniensis 
dioecesis, praeditus dicitur, nos inducunt, ut euro specialibus favoribus et 
gratiis prosequamur. Sane dictus Adam nobis nuper exposuit, quod duobus 
abhinc annis Interregni tempore ipse a dilecto nobis in Christo Petro, loci de 
Cholevi dictae dioecesis in temporalibus Domino, consanguineo suo, ad 
caenam curo nonnullis aliis honestis viris invitatus, in dicti Petri domuro 
venit . Interea vero duro sic invitati ibi una essent, quidam ipsius Petri 
inimici eam domuro hostiliter invaserunt. Quam viro dictus Adam pro sua 
parte reprimens unico vulnere in manu sinistra affectus fuit. Curo autem 
(sicut subiungebat) hac manu licet aliquantuluro, non [42r] tamen adeo 
debilitatus remanserit, quin ea ad necessaria utatur, ita etiam ut si (quem­
admoduro Altissimo turo deinceps perpetuo famulaturus summopere de­
siderat) ad clericalem et sacerdotalem militias admittatur, ad omnia ec­
clesiastica munia obeunda satia opportune, etiam sine ullo populi scandalo, 
uti possit. 

Nobis ideo humiliter supplicavit, ut sibi in praemissis opportune provi­
dere misericorditer dignaremur. Nos igitur, qui ad infrascripta per Sanctae 
Sedis Apostolicae litteras (ad quarum insertionem non tenemur) sufficienti 
surous facultate muniti, volentes eundem Adam asserentem se de nobili 
genere procreaturo et in artibus liberalibus Baccalauriuro existere, praemis­
soruro meritoruro suoruro intuitu favore prosequi gratioso, ipsuroque a 
quibusvis excommunicationis, suspensionibus et interdicti, aliisque eccle­
siasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione 
vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit (dummodo in iis 
per annuro non insorduerit) ad effecturo praesentiuro durotaxat consequen­
duro harum serie absolventes et absoluturo fore censentes, huiusmodi sup­
plicationibus inclinati, Discretioni tuae per praesentes mandamus; qua­
tenus (si, inspecta per te ipsuro dieta manu, illam adeo validam depraehen­
des, ut ad omnia ecclesiastica munia, in quibus illius functio usuvenire so­
let, rite obeunda dictus Adam ea opportune et sine ullo populi scandalo, ut 
praefertur, uti possit, super quo conscientiam tuam oneramus) omnem inha­
bilitatis maculam in dicturo Adam ex eiusmodo manus debilitate insurgen­
tem ab ilio authoritate Apostolica nobis specialiter attributa auferas, et in 
eo penitus aboleas, ac ipsuro in eundem, in quo antea quomodolibet erat, 
staturo restituas, et plenarie reintegres; necnon securo, ut clericali charac­
tere insigniri, et ad ordines etiam sacros et praesbiteratus Ordines promo­
veri, et in illis sic promotus etiam in Altaris ministerio ministrare. Ac que-

361 Ioannes Piotrowski; post mortem epi Posnaniensis Adami Konarski 4 XII subsecutam func­
tus est munere vicarii generalis dioecesis Posnaniensis (Nowacki , p. 216). 
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cunque et qualicunque (quorum fructus, redditus, et proventus quinqua­
ginta ducatorum auri de camera, secundum communem extimationem, va­
lorem annuum non [42v] excedant) beneficia ecclesiastica cum cura et sine 
cura, etiam si Canonicatus et Praebendae, Personatus, Administrationes, 
vel Officia in Cathedralibus etiam Metropolitanis vel collegiatis Ecclesiis, 
aut parochiales Ecclesiae vel earum perpetuae Vicariae fuerint, si sibi alias 
canonice conferantur, aut eligatur, praesentetur, vel alias assumatur ad ea, 
et instituatur in eis, recipere et unum eorum retinere libere et licite valeat, 
de specialis dono gratiae dispenses.